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te, som ikke havde sikkerhedsrepræsentant, og 
der nævnte hr. Carsten Hansen malerfaget. 

Men er det ikke sådan inden for malerfaget, 
at der tager malere mange gange ud til folk for 
at male, de er ude i forskellige huse rundtom- 
kring, de tager ud en eller to mand eller måske 
tre? Det er meget, meget svært for en sikker- 
hedsrepræsentant, hvis det i det hele taget kan 
lade sig gøre, at kontrollere de arbejdspladser. ; 
Der må den enkelte være sin egen sikkerhedsre- 
præsentant inden for de fag. 

Om lige nøjagtig malere ved jeg, at de er me- 
get bevidste om, hvad det er; de arbejder med, 
og hvad de gør, så det er måske et dårligt eksem- 
pel, hr. Carsten Hansen kom med der. 

(Kort bemærkning). 
Carsten Hansen (S): 
Jeg tror, at fru Charlotte Dyremose forveksler 
mig med hr. Bjarne Laustsen. Jeg har ikke nævnt 
noget om hit på hjemmesider, så den debat sy- 
nes jeg fru Charlotte Antonsen, nej undskyld 
Dyremose, skulle tage med hr. Bjarne Laustsen. 
Ja, det er jo lige før, man kommer til at sige for- 
kert her, ikke? 

Men med hensyn til Arbejdstilsynet kan man 
jo altid diskutere ressourcerne og det, man gør. 
Men jeg vil nok sige, at for os at se er vi kommet 
langt under smertegrænsen, langt under. Vi for- 
mulerer i øvrigt samarbejde med et bredt flertal i 
Folketinget omkring det tilpassede tilsyn og ka- 
tegorisering af virksomheder osv., men nu går 
det jo endnu langsommere. 

Nu får man nogle mastodonter, kæmpe ma- 
stodonter der dækker op til 100.000 virksomhe- 
der. En af dem kommer næsten til at. dække en 
tredjedel af Danmarks areal. Vi tror ikke på, at 
det virker. Man har kastet hele arbejdsmiljøet op 
i luften og håber på, at det lander på jorden igen, 
og det gælder både med hensyn til sikkerhedsre- 
præsentanter og i forhold til Arbejdstilsynet osv. 

Til fru Charlotte Antonsen: Da vi er medfor- 
slagsstillere på det ene af forslagene til vedtagel- 
se, ville det være helt naturligt at stemme for 
det, og det er det, fru Lene Garsdal fra SF har 
fremsat. Det ville i hvert fald være meget under- 
ligt, og jeg ville få skældud i gruppen, hvis vi 
stemte anderledes, vil jeg godt sige. 

Til hr. Bent Bøgsted vil jeg godt sige: Jeg er 
selv uddannet inden for byggebranchen, har 
været rørlægger og arbejdet på skiftende ar- 
bejdspladser sammen med to eller tre kolleger. 
Det var meget vigtigt for os at have en sikker- 
hedsrepræsentant, fordi der så var en, der var 

beskyttet over for virksomheden. En der kunne 
sige de her ting uden at risikere at ryge ud næste 
gang. Det er også meget vigtigt, at der er en, der 
har dét som sit fokusfelt. 

I øvrigt, når der skal indkøbes nye maskiner, 
sprøjtepistoler og hvad det ellers er, skal sikker- 
hedsrepræsentanten jo i dag inddrages. Derfor 
er det så vigtigt, og hr. Bent Bøgsted kan jo prø- 
ve at spørge i malerbranchen, om ikke de føler, 
det er vigtigt, de har sikkerhedsrepræsentanter. 
Det tror jeg, de vil svare klart ja til. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Jeg kan forstå, at hr. Carsten Hansen har to bud- 
skaber til de socialdemokratiske vælgere i dag. 
Det ene er: Undskyld, vi ikke gjorde det godt i 8 
år, for jeg kunne forstå, at hr. Carsten Hansen 
opremsede stribevis af problemer, der fortsat er 
på arbejdsmiljøområdet. Det andet er: Ja tak, vi 
fik nogle stemmer, men vi agter ikke at bruge 
dem til noget som helst. Vi agter at sætte os med 
korslagte arme i et hjørne sammen med SF. Vi vil 
ikke indgå i en konstruktiv debat med regerin- 
gen om strukturændringer på baggrund af det, 
der kommer fra arbejdsmarkedets parter. 

Er det rigtig forstået, at man melder sig ud af 
forhandlingerne om arbejdsmiljø med det, der 
bliver sagt her i dag> alene for at hellige sig op- 
positionens råd sammen med SF? 

Kl. 11.15 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Nu bemærkede hr. Carsten Hansen måske ikke, 
at jeg omtalte Socialdemokratiets fokusering på 
hjemmesider og ikke hr. Carsten Hansens foku- 
sering. Jeg vil kun glæde mig, hvis hr. Carsten 
Hansen ikke er fokuseret på den slags, men rent 
faktisk på at løse arbejdsmiljøproblemer. 

Med hensyn til arbejdstilsyn taler hr. Carsten 
Hansen om de her store mastodonter. Har hr. 
Carsten Hansen ikke været opmærksom på den 
lille detalje, der hedder hjemmearbejdspladser? 
Altså at medarbejderne bliver spredt bedre ud 
over landet, således at de -  ud over at de har et 
center, de kan komme i kontakt med, hvor de 
kan dele deres viden med andre, hvor de kan 
specialisere sig inden for områder -  så rent fak- 
tisk bor spredt ud over landet. På samme måde 
bruger mange store virksomheder, at deres kon- 
sulenter har hjemmearbejdspladser, så de bedre 
kan varetage forskellige områder af landet ud 
fra en samlet større arbejdsplads. 


